
 

      

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
       Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

                                                     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. DA VINCI” 
                                                            Tramutola, Grumento Nova, Montemurro  
                                                         T elefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it  
                                                        Po sta elettronica certificata (PEC): pzic827007@pec.istruzione.it  
                                                                  Sito Web: http://www.comprensivotramutola.it   
                                            Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                           Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica: UFWUJG 
                                                                                                      

                                                                                    Alla docente : LA SCALEIA RAFFAELLA 

     

                          Al sito web 

     

     Agli Atti  

DECRETO DI NOMINA COLLABORATORE DEL DS PROGETTO “AGENDA SUD”, DI 

CUI AL DM 176/23, A.S. 2023/24.  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30  

Titolo: “ INSIEME SI CRESCE” 

CUP: B44D23003060001 

Importo progetto: Euro 29.451,00.    

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato 

avviato il progetto “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 

Sicilia;  

 

CONSIDERATO che gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati al superamento dei divari 

negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle studentesse 

e agli studenti su tutto il territorio nazionale e che l’obiettivo principale consiste nel contrasto alla 

dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno;  

 

CONSIDERATO che il Piano avrà durata biennale, a.s. 2023/2024 e a.s. 2024/2025, ed è 

finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola” 2014-

2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027;  

 

CHE, in particolare, quanto al presente avviso, il PON Scuola 2014-2020 finanzia i progetti delle 

scuole statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024; 

CONSIDERATO che gli interventi formativi sono finalizzati al rafforzamento delle competenze in 

lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 

curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti 

linguistici, espressivi, relazionali e creativi;  

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivotramutola.it/




 

CONSIDERATO che l’Istituto è risultato tra quelli inseriti nell’allegato n. 2  del Decreto n. 176, 

destinatario di un importo pari a Euro 30.000 a valere sui fondi PON 2’14 – 20202 e un importo 

pari a Euro 30.000 a valere sui fondi PON 2021-27;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n°38 del 12/12/2023  e la delibera n. 7 del 28/12/2023 

del Consiglio di Istituto, di approvazione del progetto per l’adesione al PON 2014-2020 Agenda 

Sud- Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 in attuazione del DM 30 agosto 2023, n. 176 ; 

VISTA la nota del MIM, Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-

BA-2024-30; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti di costituzione del Team di progetto,nonché di 

approvazione dei criteri di selezione, n. 42  del 16/02/2024 e del Consiglio di Istituto n. 2  del 

16/02/2024; 

VISTA la nomina del Dirigente scolastico in qualità di RUP; 

CONSIDERATO che all’interno del Team di progetto è stata individuata in maniera diretta  la 

Collaboratrice del Dirigente, prof.ssa LA SCALEIA RAFFAELLA,  con funzioni di 

supporto/coordinamento didattico e organizzativo ; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della docente LA SCALEIA RAFFAELLA  

      DECRETA  

1. di nominare la prof.ssa La Scaleia Raffaella  componente del Team all’interno del progetto 

“Agenda Sud” con funzioni di supporto/coordinamento didattico e organizzativo; 

2. in virtù di tale incarico la docente menzionata , svolgerà i seguenti compiti:  

- Supportare il DS e i docenti tutor, gli esperti e ogni altra figura prevista, nella gestione dei 

rapporti con i docenti/alunni e nella rendicontazione didattica- amministrativa;  

-  Collaborare con il D.S. per la stesura degli atti e lo svolgimento delle procedure funzionali 

allo svolgimento delle attività;  

- Partecipare alle riunioni del Gruppo di progetto, necessarie per la realizzazione del progetto; 

- Collaborare nelle fasi di rendicontazione, chiusura e documentazione del progetto;  

3 l’incarico decorre dalla data del presente atto di nomina fino al termine delle attività di       

progetto, previsto per il 31/08/2024; 

3. per lo svolgimento dell’incarico sarà corrisposto un compenso come definito dalla scheda      

economica di progetto, a valere sui costi indiretti;  

4. pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito della scuola. 

Il Dirigente Scolastico – Reggente- 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

  


		2024-03-19T16:31:27+0100
	RCCCML64T54L874J




